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1. REVISION DE OFERTAS

1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Una vez recibida la documentacién relativa a las ESPECIFICACIONES TECNICAS, los Servicios Técnicos proceden a
realizar el ANALISIS Y VALORACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS en relacién con el punto 6 del Anexo | del
PCAP, relacionandose a continuacion los incumplimientos detectados:

LOTE 1. VESTUARIO LABORAL

Relacién de ofertas recibidas:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 1)

Ne Proponente CIF
1 CONFECCIONES OROEL S.A. A50068477
2 SIEL CONFECCIONES S.L. B80481591
3 GOCOTEXS.L. B81730103
— Licitador N21: CONFECCIONES OROEL S.A.
FICHA
TEXTO BREVE DEL .. . - MOTIVO L
EQ:(I:Y:LE PRODUCTO Requisito minimo exigido INCUMPLIMIENTO RESOLUCION
Cierre central mediante
cremallera no metdlica
impermeable de malla 5, No tiene doble cursor NO CUMPLE
provista de doble cursor con
tirador.
01.01 ANORAKS No se puede realizar
Resistencia al vapor de agua | trazabilidad entre el PEDIR
(RET). informe de ensayoyla| ACLARACION.
prenda presentada.
Resistencia a la traccion y| No presentaensayo |Presentar ensayo
alargamiento a la rotura. de laboratorio. de laboratorio.
Cierre central mediante
CAZADORA SOFTSHELL cremallera no metdlica No tiene doble cursor
01.02 PARA MANDO impermeable de malla 5, y la cremallera parece NO CUMPLE
INTERMEDIO provista de doble cursor con metalica
tirador.
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No se ha podido
Solidez tintura al lavado: de \r,aedrglcciZ;IZn ol PEDIR
Degradacién 25 ce8 ACLARACION.
informe de ensayo
presentado.
Resistencia al vapor de agua En ficha: 15,75
(RET). m.ZP?/W NO CUMPLE
RET< 14 m2 Pa/W En TR indica <18 y
- media 16,76
Resistencia a la abrasién: 2 - PEDIR
50.000 ciclos Noindicadoen el TR |, ARaCION.
Cierre central mediante
cremallera no metélica No tiene doble cursor
impermeable de malla 5, y la cremallera es NO CUMPLE
provista de doble cursor con metalica
tirador.
Composicién-> Tejido
tricapa: Tricapa: Interlock +
Exterior: 100% Poliéster membrana TPU +
(Sarga) micropolar
NO CUMPLE
Membrana impermeable 44% Poliéster - v
traspirable 43% Poliéster
Interior: 100% Poliéster reciclado + PU 13%
(Forro Polar)
No se ha podido
Solidez de la tintura al de \r/:c::Icciac’);I:n ol PEDIR
lavado: Degradacién > 5 o8 ACLARACION.
informe de ensayo
01.03 CAZADORA SOFTSHELL presentado.
) CANAL BICOLOR
Resistencia al vapor de agua En ficha: 15,75
(RET) En TRn:rzlc:’?c/aWﬂs y NO CUMPLE
< <
RET< 14 m2 Pa/W media 16,76
Indicar dato en el
Resistencia a la abrasién: 2 inf
esistencia a a'a rasion No indicado en el TR informe de
50.000 ciclos ensayo
presentado.
Ropa de alta visibilidad:
Clase > 1 No presenta ensayo | Presentar ensayo
Lavados > 50 (402C) de laboratorio. de laboratorio.
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Solidez del color a la
transpiracién:
Degradacién 4-5 y Descarga 4

No presenta ensayo
de laboratorio.

Presentar ensayo
de laboratorio.

CHALECO CONTRAEL

Resistencia al vapor de agua
(RET):
RET>25y<14

32,8939 m2* Pa/W

NO CUMPLE

Resistencia a la formacién de
pilling:
Valorde>5
Para > 5.000 ciclos tejido

ppal.
Para 2 2.000 ciclos tejido AV

No presenta ensayo
de laboratorio.

Presentar ensayo
de laboratorio.

Resistencia a la traccién y
alargamiento a la rotura:
Tejido AV: Alargamiento U y

No presenta ensayo
de laboratorio.

Presentar ensayo
de laboratorio.

0,
01.04 FRIO REVERSIBLE T230%
Resistencia a la penetracién
No presenta ensayo | Presentar ensayo
de agua: de laboratorio. de laboratorio.
21.000 cm
Resistencia al desgarro de los
o , No presenta ensayo | Presentar ensayo
tejidos por enganchon: de laboratorio. de laboratorio.
U>80yT=95
. L No presenta ensayo PEDIR
Composicion: 2 70% Poliéster de laboratorio. ACLARACION.
No presenta ensayo PEDIR
Solidez de la tintura al de laboratorio. ACLARACION.
lavado: Degradacién >4 No se especifica PEDIR
gramaje ACLARACION.
Solidez del color a la
transpiracion:
Degradacion y Descarga 2 4
Solidez de la tintura al frote:
Descarga en seco y mojado->
U24yT>4 No presenta ensayo PEDIR
Resistencia a la formacidn de de laboratorio. ACLARACION.
pilling: No se especifica PEDIR
01.05 SUDADERA AZUL Valor de > 4 gramaje ACLARACION.

Para = 2.000 ciclos

Resistencia al vapor de agua
(RET):
RET £ 10 m2 Pa/W

Resistencia térmica (RCT): >
0,02 m2 K/W

No presenta ensayo
de laboratorio.

Presentar ensayo
de laboratorio.
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Alargamiento bajo carga por
traccidn y recuperado
Longitudinal: Elasticidad 5°
ciclo250% y Alargam.
recuperado tras 1'>290%
Transversal: Elasticidad 5¢
ciclo=290% y Alargam.
recuperado tras 1'>280%

Tejido punto en Fibra y lana
merina (> 30 %)
Gramaje medio: 340-420
gr/m2
Color: azul marino

Composicion
Resistencia a la formacién de
pilling.

Composicidon

No presenta ensayo

Presentar ensayo

01.06 SUETER AZUL MARINO | Resistencia a la formacidn de . .
- de laboratorio. de laboratorio.
pilling.
01.07 CAMISA AZUL MANGA Proteccion UV: UPF > 30 UPF =25 NO CUMPLE
CORTA
CAMISA AZUL MANGA Actividad antibacteriana: > ATCC 6538 A 5,08
01.08 LARGA 99,99% ATCC 4352 A 4,79 NO CUMPLE
Se presentan varios
certificados, pero NO
se identifica el tipo de
Ficha caracteristicas tejido que se ensaya, PEDIR
confeccién por lo que no se ACLARACION.
puede verificar la
0109 POLO AZUL MANGA trazab:fti‘i de los
CORTAY MANGA -
01.10 LARGA Se presentan varios
certificados, pero NO
se identifica el tipo de
Ficha caracteristicas tejido que se ensaya, PEDIR
confeccidn por lo que no se ACLARACION.
puede verificar la
trazabilidad de los
datos
PANTALON MARINO Ficha caracteristicas 5 bolsillos SIN
01.11 INVIERNO AZUL confeccién tiradores ni cremallera NO CUMPLE
CABALLERO en todos.

Pagina 6 de 46



Canal de Isabel Il, S.A. inscrita en el Registro Mercantil de Madrid al Tomo 29.733, Folio 86, Seccién 8, Hoja M-534929. Inscripcion 12. Denominacién en inscripcion 34, NIF A86488087, Domicilio Social: C/ Santa Engracia, 125, 28003 Madrid.

Canal<’
de Isabelll

INFORME DE VALORACION DE LAS OFERTAS
CONTRATO N2 316/2021

Se presentan varios
certificados pero NO
se identifica el tipo de

01.12 PANTALON AZUL Ficha caracteristicas tejido que se ensaya, PEDIR )
) INVIERNO MUIJER confeccidn por lo que no se ACLARACION.
puede verificar la
trazabilidad de los
datos
PANTALON MARINO . s
01.13 VERANO HOMBRE Y Ficha caracteristicas 3 bolsillos y 6 trabillas | NO CUMPLE
01.14 confeccién
MUJER
Se presenta un
certificado incompleto
y No se identifica el
tipo de tejido que se PEDIR
ensaya, por lo que no ACLARACION.
PANTALON se puede verificar la
01.15 UNIFORMIDAD TIPO Ficha caracteristicas trazabilidad de los
01.16 CHINO VERANO E confeccidn datos
INVIERNO Presenta pantallazos
informes ensayo pero
no se refleja los datos | Presentar ensayo
de codigo de este ni de laboratorio.
referencia de la
prenda ensayada.
01.16 MONO PREFORMADO Ficha caractgfisticas No tiene.cubre NO CUMPLE
AZUL confeccién barbilla
. o No hay trazabilidad
, Ficha caracteristicas . PEDIR
01.33 MALLA TERMICA confeccién: gramaje entre el informe de ACLARACION.
ensayo
01.18 Bata azul/blénca Ficha caracte.t,’lstlcas No tienen pufio NO CUMPLE
01.19 caballero-sefiora confeccién
01.21 Casaca pijama blanca- Ficha caracteristicas No tienen pufio NO CUMPLE

cuello redondo cbo m/c

confeccién
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01.22 Casaca p.uama blanca- Ficha caractgflstlcas No tienen pufio NO CUMPLE
cuello pico Srta. m/c confeccién
Casaca pijama blanca Ficha caracteristicas
01.23 laboratorio c/redondo L No tienen pufio NO CUMPLE
confeccién
cbo m/I
Casaca pijama blanca Ficha caracteristicas
01.24 laboratorio ¢/ solapa -, No tienen pufio NO CUMPLE
. . confeccién
unisex pico m/I
Fich teristi No ti ist
01.26 Gorra visera sahariana cha carac E.!fls Icas otiene S.IS ema NO CUMPLE
confeccién recogida

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: CONFECCIONES OROELS.L.

Si bien hay articulos en los que NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra, y

gue pueden ser susceptibles de solicitud de aclaraciones, existen otros articulos en los que se ha verificado su

trazabilidad y determinado que no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que de conformidad

con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos técnicos minimos

establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento

de licitacién” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N22:

SIEL CONFECCIONES S.L.

FICHA

TEXTO BREVE DEL

Requisito minimo exigido

MOTIVO

RESOLUCION

lavados a 602C > 50

EQUIVALENCIA PRODUCTO INCUMPLIMIENTO
Peso o masa laminar por unidad | Gramaje: no coincide el
P 3 . PEDIR
PANTALON de area: valor de la ficha con el ACLARACION
0111 MARINO 210-245 g/m?2 del informe de ensayo. )
) INVIERNO AZUL Cirta refloctant
inta reflectante:
CABALLERO
UNE 20471. Certificado n? No presenta certificado CF:EITRI?I'SIIEI’EL’?DTD
lavados a 602C > 50
Peso o masa laminar por unidad | Gramaje: no coincide el
de drea: valor de la ficha con el PEDIR
' ACLARACION.
>210-245 g/m?2 del informe de ensayo.
< Cinta reflectante:
PANTALON AZUL P t
01.12 UNE 20471. Certificado n2 No presenta certificado reégn ar
INVIERNO MUJER certificado
lavados a 602C > 50
Cinta reflectante: PEDIR
. 0 . )
UNE 20471. Certificado n No presenta certificado ACLARACION.
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PANTALON
UNIFORMIDAD Peso o masa laminar por unidad | Gramaje: no coincide el PEDIR
01.15 TIPO CHINO de drea: valor de la ficha con el ACLARACION
VERANO E >210-245 g/m?2 del informe de ensayo. )
INVIERNO
Ficha caracteristicas confeccidn:
- Peso o masa laminar por No se puede verificar
unidad de area los valores entre ficha, PEDIR
- Composicion informe de ensayoy | ACLARACION.
01.33 MALLA TERMICA | - Resistencia al vapor de agua muestra.
(RET)
Actividad antibacteriana: No aparece el dato en PEDIR
299,99% el informe de ensayo | ACLARACION.
Casaca pijama
01.24 blanca laboratorio Ficha caracteristicas confeccidén bol\t/loune::?nporecf)?:;?ce PEDIR B
¢/ solapa unisex . ACLARACION.
. con la ficha.
pico m/I

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: SIEL CONFECCIONES S.L.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra en los articulos relacionados en la

tabla anterior, por lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes

segln la dltima columna. Las aclaraciones podrdn realizarse mediante declaracién responsable indicando

expresamente los valores ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o

completada.
— Licitador N23: GOCOTEX S.L.
FICHA TEXTO BREVE DEL MOTIVO

Requisito minimo exigido

RESOLUCION

Color: azul marino

EQUIVALENCIA PRODUCTO INCUMPLIMIENTO
Tejido punto en Fibray lana
SUETER AZUL merina (= 30 %) No se especifica .
01.06 MARINO Gramaje medio: 340-420 gr/m2 gramaje PEDIR ACLARACION.

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: GOCOTEX S.L.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra en los articulos relacionados en la

tabla anterior, por lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes

segln la dltima columna. Las aclaraciones podrdn realizarse mediante declaracién responsable indicando

expresamente los valores ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o

completada.
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LOTE 2. CALZADO

Relacion de ofertas recibidas:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 2)

N2 Proponente CIF

1 EL CORTE INGLES S.A. A28017895
2 SIEL CONFECCIONES S.L. B80481591
3 PASTOR EPPS S.L. B85066116

— Licitador N21: EL CORTE INGLES S.A.

FICHA TEXTO BREVE Requisito minimo a
EQUIVALENCIA | DEL PRODUCTO exigido MOTIVO INCUMPLIMIENTO RESOLUCION
7APATOS Presenta modelo con serraje tipo

Caracteristicas | cordura en la mayor cantidad de

02.01 TRABAIJO SIN . - . NO CUMPLE
confeccidn superficie del zapato cuando sélo se
PUNTERA ;
requeria en puntera, trasera y ancora.
ZAPATOS Presenta modelo con serraje tipo
TRABAIO CON Caracteristicas | cordura en la mayor cantidJad dr;
02.02 PUNTERA Y L - y . NO CUMPLE
PLANTILLA confeccidn superficie del zapato cuando sélo se

requeria en puntera, trasera y ancora.

ANTIPERFORANTE

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: EL CORTE INGLES S.A.

Los articulos relacionados en la tabla anterior no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que
de conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicion que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente
procedimiento de licitacion” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracién.

— Licitador N22: SIEL CONFECCIONES S.L.

FICHA TEXTO BREVE DEL Requisito .
EQUIVALENCIA PRODUCTO e s MOTIVO INCUMPLIMIENTO RESOLUCION
ISO 20345 o .
Exento CROMO No se puede’verlflcar en ficha Pre.S('entar
técnica Certificado.
VIC
02.11 ZAPATOS BLANCO Suela de
’ LABORATORIO poliuretano No se puede verificar la PEDIR
mL.|It|ta.c0 informacion de la ficha técnica ACLARACION
taco inferior a con la muestra
1,5cm2
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CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: SIEL CONFECCIONES S.L.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra en los articulos relacionados en la

tabla anterior, por lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes

segln la dltima columna. Las aclaraciones podrdn realizarse mediante declaracién responsable indicando

expresamente los valores ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o

completada.
— Licitador N23: PASTOR EPPS S.L.
FICHA TEXTO BREVE DEL .. L. . MOTIVO A
EQUIVALENCIA|  PRODUCTO Requisito minimo exigido INCUMPLIMIENTO | RESOLUCION
Coefment.e d.e vapor de agua en Valor ofertado 164,1 NO CUMPLE
JAPATOS tejido principal 2200 mg/cm2 mg/cm2
TRABAJO CON Coeﬂue:gt:ode vz;porzde agua Valor ofet}tad; 249,9 NO CUMPLE
02.02 PUNTERA Y =20~ Mme/cm L= AL
PLANTILLA 5 , No h.ay |nf?rmaC|9n ni
ANTIPERFORANTE Absorcion de energia en la zona del en ficha técnica ni en PEDIR )
tacén 224 los informes ACLARACION
aportados
Caracteristicas confeccién: fabricacion No presenta puntera NO CUMPLE
reforzada de pampa
Marcado minimo calzado:
02+FO+CI+HI+SRC+WR | NO CUMPLE
BOTA SEGURIDAD S3+CI+WR+SRC
CON PUNTERA Y .. . . PRESENTAR
02.06 PLANTILLA Absorcidn dfzz:)g(;a en 60 min No pr;ezeenr;c:am;orme INFORME DE
ANTIPERFORANTE =R ¥ ENSAYO
. . L . PRESENTAR
Tiempo sin penetracién de agua No presenta informe
2100 min de ensayo INFORME DE
= v ENSAYO
No se puede verificar
02.11 ZAPATOS BLANCO Suela de poliuretano multitaco la informacion de la PEDIR
’ LABORATORIO taco inferior a 1,5 cm2 ficha técnica conla | ACLARACION
muestra
ZAPATOS
UNIFORMIDAD Coeficiente de vapor de agua en
02.13 CON PUNTERA Y tejido principal Valorr?]fe/r:ndzo 969 | No cumpLE
PLANTILLA >180 mg/cm2 &

ANTIPERFORANTE

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: PASTOR EPPS S.L.

Si bien hay articulos en los que NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra, y

gue pueden ser susceptibles de solicitud de aclaraciones, existen otros articulos en los que se ha verificado su

trazabilidad y determinado que no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que de conformidad

con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicion que no cumpla los requisitos técnicos minimos

establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento

de licitacion” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracién.
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LOTE 3. EPIS

Relacion de ofertas recibidas:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 3)
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N2 Proponente CIF
1 METALCO S.A. A08066896
2 ITURRI S.A. A41050113
3 DEIN S.A. A78900467
4 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSAS.L. U B81055048
5 PASTOR EPPS S.L. B85066116
— Licitador N21: METALCO S.A.
FICHA TEXTO BREVE DEL Requlsrfo.mlnlmo MOTIVO RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO exigido INCUMPLIMIENTO
Caracteristicas de
GAFAS PARA SOLDADURA producto: .
03.03.03 OXIACETILENICA Lente: 2-1.2 1FT - No tiene marcado T NO CUMPLE
Flip:51S
Caracteristicas de
producto:
03.03.04 PANTALLA FACIAL CONTRA 2-1.2 1B No se indica marcado PEDIR
o IMPACTOS Y SALPICADURAS 166 3F exigido 2-1.2 1B ACLARACION
350x170
(59500cm?2)
. Caracteristicas de
MANDIL PROTECCION
03.06.03 ‘ producto: Presenta 90x60 NO CUMPLE
MECANICA (CUERO) 60X100
Caracteristicas de
03.06.05 ARO SALVAVIDAS roducto: No presenta ficha PEDIR
_ HOMOLOGADO CON CUERDA Jproducto: P ACLARACION
Ficha técnica
Caracteristicas de
03.06.07 PETO-PANTALON TRABAJOS roducto: No presenta ficha PEDIR
06 MOTOSIERRA T.M producto: P ACLARACION
Ficha técnica
. Caracteristicas de
PANTALON ) PEDIR
03.06.08 TRABAJ.DESBROZAR .produ’cto.. No presenta ficha ACLARACION
Ficha técnica
03.06.09 RODILLERAS AJUSTABLES carac:s;'jz'tis de | presenta ficha, pero no PEDIR
o CON CIERRE VELCRO ‘p . incluye marcados ACLARACION
Ficha técnica
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Caracteristicas de
BAJIO GUANTE ALGODON producto: No tiene marcado
.07. p NO CUMPLE
03.07.08 PARA GUANTE DIELECTRICO | Marcado proteccién | proteccién mecdnica v
mecdnica
SOBRE GUANTE DE CUERO caracrtsdnj(t:ltcoa's i No alcanza marcado
03.07.09 PARA UNO CON GUANTES Marcgdo rote.ccién minimo NO CUMPLE
DIELECTRICOS hre
mecanica

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: METALCO S.A.

Si bien hay articulos en los que NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra, o solo en la ficha, y

que pueden ser susceptibles de solicitud de aclaraciones, existen otros articulos en los que se ha verificado su

trazabilidad y determinado que no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que de conformidad

con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos técnicos minimos

establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento

de licitacién” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N22: ITURRI S.A.
FICHA TEXTO BREVE DEL Requ|5|t.o.m|n|mo MOTIVO RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO exigido INCUMPLIMIENTO
Caracteristicas de
producto: El ajuste que presenta es
03.01.01 CASCO DE SEGURIDAD | © PUntos de sujeciony _por cinta de NO CUMPLE
ajuste de nuca deslizamiento y no por
mediante rueda rueda
equipada de esponja.
03.02.01 OREJERAS CONTRA EL Caracrtj;'jz'tf_s d¢ | No presenta muestra y en PEDIR
o RUIDO P ' la ficha falta valor SRN37 | ACLARACION
SRN37
FILTRO DESECHABLE -
03.04.07 | CONTRA PARTICULAS P2 Carac:zgztc'tcjs de F'L(Lzooift;)oo NO CUMPLE
MASCARA FACIAL P y
FILTRO CONTRA GASES O .
03.04.12 VAPORES DE CLORO Carac:i;’fjtc'tcss de F'L(Eooift az)oo NO CUMPLE
MASCARA FACIAL P y
GUANTE PROTECCION Caracteristicas de
03.05.07 MECANICA producto: Presenta 0222X NO CUMPLE
ANTIVIBRACIONES 2121X
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ARO SALVAVIDAS Caracteristicas de No indica si se suministra PEDIR
03.06.05 HOMOLOGADO CON producto: .
CUERDA incluye cuerda 5 m cuerda de 5 m ACLARACION
BAJO GUANTE ALGODON Caracteristicas de .
03.07.08 PARiA GUANTE Marcstl;zd;rccféccién piiséi?éenfgz::iia NO CUMPLE
DIELECTRICO ..
mecanica

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: ITURRIS.A.

Si bien hay articulos en los que NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra, o solo en la ficha, y
que pueden ser susceptibles de solicitud de aclaraciones, existen otros articulos en los que se ha verificado su
trazabilidad y determinado que no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que de conformidad
con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicion que no cumpla los requisitos técnicos minimos
establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento
de licitacion” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracién.

— Licitador N23: DEIN S.A.

FICHA Requisito MOTIVO .
EQUIVALENCIA | 'EXTOBREVEDELPRODUCTO | oo exigido| INCUmMPLMIENTO | RESOLUCION
FILTRO DESECHABLE Ficha técnica. .

03.04.20 PARTICULAS P3 A No se requiere | N° p:zsci':ct: ficha ACLZ?%'S 6N
SEMIMASCARA muestra )
03.05.11 GUANTE DESECHABLE PROTE. Fsih:jeticiz:;a Presenta muestra sin PEDIR
> QUIM. LAB. S/POLVO 4 ficha técnica ACLARACION
muestra
GUANTES PROTECCION Ficha técnica | o o SEDIR
03.05.13 QUIMICA IMPERMEABLES DE | Se requiere NS ACLARACIGN
FRIO muestra

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: DEIN S.A.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha, informe de ensayo y muestra en los articulos relacionados en la
tabla anterior, por lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes
segln la dltima columna. Las aclaraciones podrdn realizarse mediante declaracién responsable indicando
expresamente los valores ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o
completada.
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— Licitador N24: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U
El licitador VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U no ha presentado ninguna ficha.

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en ningln articulo de los que requerian muestra, y
tampoco se ha podido determinar el cumplimiento en los articulos que solo requerian de ficha. Asi, NO se ha podido
determinar el cumplimiento o no de ningtin articulo del lote, y el hecho de solicitar nuevamente todas las fichas puede
dar lugar a entender que se esta modificando la oferta, por lo que de conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP
en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos técnicos minimos establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento de licitacion” la oferta del
licitador no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N25: PASTOR EPPS S.L.
FICHA TEXTO BREVE DEL ReqU|5|t.o.m|n|mo MOTIVO RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO exigido INCUMPLIMIENTO
Caracteristicas de
MASCARA COMPLETA producto: Presenta semi méscara
03.04.16 PARA LABORATORIO mascara completa facial {no completa) NO CUMPLE
FILTRO AXP3 para laboratorio P
filtro axp3
FILTRO CONTRA GASES O Caracteristicas de PEDIR
03.04.17 VAPORES A2, B2,P3 A producto: No se indica marcado ACLARACION
SEMIMASCARA A2,B2,P3 A
GUANTES DE Caracteristicas de Opcidn A: Galga 13
03.05.05 PROTECCION MECANICA producto: Opcidn B: sin marcado NO CUMPLE
RESISTENTE AL CORTE Galga 15-18 proteccién mecanica
Guantes de proteccién Caracteristicas de Opcidén A:2113X NO CUMPLE
03.05.07 mecanica anti- producto: EN 10819 Opcidn A ni
o vibraciones 2121X Opcion B: 2121x (F)) cién B
ISO 10819 No marcado EN 10819 P
GUANTES PROTECCION Caracteristicas de ) T
03.05.12 QUIMICA HASTA producto: IE':nfLCeZir':i';"’rng? iyc A CLZ::RDAI(I?I 6N
HOMBRO TIPO B P
ARO SALVAVIDAS Caracteristicas de No indica si se PEDIR
03.06.05 HOMOLOGADO CON producto: suministra cuerda de 5 ACLARACION
CUERDA incluye cuerda 5 m m
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CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: PASTOR EPPS S.L.

Si bien hay articulos en los que NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra, o solo en la ficha, y

que pueden ser susceptibles de solicitud de aclaraciones, existen otros articulos en los que se ha verificado su

trazabilidad y determinado que no cumplen con los requisitos técnicos minimos exigidos, por lo que de conformidad

con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos técnicos minimos

establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento

de licitacion” la oferta del licitador no puede ser tenida en consideracién.

LOTE 4. ANTICAIDA

Relacidn de ofertas recibidas:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 4)

N2 Proponente CIF

1 METALCO S.A. A08066896
2 ITURRI S.A. A41050113
3 DEIN S.A. A78900467
4 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSAS.L. U B81055048
5 PASTOR EPPS S.L. B85066116
6 SISVALD CEE S.L. B86056702

— Licitador N21: METALCO S.A.

FICHA
EQUIVALENCIA

TEXTO BREVE DEL Requisito
PRODUCTO minimo exigido

MOTIVO INCUMPLIMIENTO | RESOLUCION

Caracteristicas

CABO DE ANCLAJE Y TIPO de producto: La longitud de la cuerda de

04.06 CINTA PROVISTO DE LONGITUD la muestra excede lo ACLii[l)-\lcRION
ABSORBEDOR CUERDA: 0,8- requerido, en ficha OK
1,15m
GANCHO DE CONEXION DE Cc?;a;:scriljzltf's No se indica valor de PEDIR
04.12 GRAN ABERTL,JRA ADAPTABLE RESISTENCIA resistencia ACLARACION
A PERTIGA 15KN
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04.15

CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 10 m

CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 20 m

CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 30 m

Caracteristicas
de producto:
Incluye
mosquetdn con
resistencia 22
kN

No se indica si incluye
mosqueton y su resistencia

PEDIR
ACLARACION

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: METALCO S.A.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por

lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segun la dltima

columna. Las aclaraciones podran realizarse mediante declaracién responsable indicando expresamente los valores

ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

— Licitador N22: ITURRI S.A.
FICHA TEXTO BREVE DEL Requisito minimo p
EQUIVALENCIA PRODUCTO e MOTIVO INCUMPLIMIENTO | RESOLUCION
CABO ANCLAJE PARA Caracteristicas de
04.03 ARNES CON roducto: No se indica valor de PEDIR
’ DISPOSITIVO DE RESISTENCIA iSkN resistencia ACLARACION
REGULACION
CABO DE ANCLAJE Y cara;:j;'jz'f:,s de | |4 longitud de la cuerda de SEDIR
04.06 TIPO CINTA PROVISTO ’ la muestra no alcanza lo .
DE ABSORBEDOR LONGITUD CUERDA: requerido, en ficha OK ACLARACION
0,8-1,15m
Caracteristicas de | La longitud de la muestra no PEDIR
04.08 ANILLO COSIDO 0,80 M producto: alcanza lo requerido, en ACLARACION

LONGITUD: 0,8 m

ficha OK
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CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: ITURRIS.A.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por
lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segln la dltima
columna. Las aclaraciones podrén realizarse mediante declaracién responsable indicando expresamente los valores
ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

— Licitador N23: DEIN S.A.

FICHA TEXTO BREVE DEL Requisito minimo

EQUIVALENCIA PRODUCTO A MOTIVO INCUMPLIMIENTO | RESOLUCION

GANCHO DE CONEXION Caracteristicas de En ficha indica valor 9kN

04.12 DE GRAN ABERTURA producto: pero la referencia no ACLZiDAltFZ{ION
ADAPTABLE A PERTIGA RESISTENCIA 15kN coincide con la muestra
CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 10
m
CUERDA SEMIESTATICA Caracrts;'jz'tis de
TERMINAL ACABADO DE P ’ No se indica si incluye PEDIR

04.15 Incluye mosquetdn
con resistencia 22

kN

DIAMETRICO 10,5MM 20
m

mosquetdn y su resistencia | ACLARACION

CUERDA SEMIESTATICA

TERMINAL ACABADO DE

DIAMETRICO 10,5MM 30
m

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: DEIN S.A.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por
lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segln la ultima
columna. Las aclaraciones podran realizarse mediante declaracién responsable indicando expresamente los valores
ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

— Licitador N24: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

El licitador VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U no ha presentado ninguna ficha.
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CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en ningun articulo de los que requerian muestra, y
tampoco se ha podido determinar el cumplimiento en los articulos que solo requerian de ficha. Asi, NO se ha podido
determinar el cumplimiento o no de ningtin articulo del lote, y el hecho de solicitar nuevamente todas las fichas puede
dar lugar a entender que se esta modificando la oferta, por lo que de conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP
en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos técnicos minimos establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento de licitacion” la oferta del
licitador no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N25: PASTOR EPPS S.L.
FICHA TEXTO BREVE DEL MOTIVO p
R isi ini igi RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO equisito minimo exigido |\ vip1IMIENTO soLucio
DISPOSITIVO
ANTICAIDA
RETRACTIL 10 m Caracteristicas de La longitud de la cuerda PEDIR
04.16 producto: en ficha excede lo ACLARACION
DISPOSITNO LONGITUD 10 my 15m | requerido, en muestra OK
ANTICAIDA
RETRACTIL 15 m

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: PASTOR EPPS S.L.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por
lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segln la dltima
columna. Las aclaraciones podrén realizarse mediante declaracién responsable indicando expresamente los valores
ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

— Licitador N26: SISVALD CEE S.L.
FICHA TEXTO BREVE DEL Requmt-o-mmlmo MOTIVO RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO exigido INCUMPLIMIENTO
CABO ANCLAJE CON
DISPOSITIVO DE PRESENTAR PEDIR
04.04 REGULACION TIPO GRILLON MUESTRA NO PRESENTA MUESTRA MUESTRA
2M
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CABO DE ANCLAJE Y TIPO PRESENTAR PEDIR

04.06 CINTA PROVISTO DE NO PRESENTA MUESTRA
ABSORBEDOR MUESTRA MUESTRA

CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 10 m

Caracteristicas de

CUERDA SEMIESTATICA producto: No se indica si incluye PEDIR
04.15 TERMINAL ACABADO DE Incluye mosquetén mosquetdn y su ACLARACION
DIAMETRICO 10,5MM 20 m | con resistencia 22 resistencia
kN

CUERDA SEMIESTATICA
TERMINAL ACABADO DE
DIAMETRICO 10,5MM 30 m

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: SISVALD CEE S.L.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por
lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segun la Ultima
columna. Las aclaraciones podran realizarse mediante declaracién responsable indicando expresamente los valores
ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

LOTE 5. VESTUARIO TECNICO

Relacion de ofertas recibidas:

Relacién de proposiciones ofertadas (Lote 5)

N2 Proponente CIF

1 CONFECCIONES OROEL S.A. A50068477

— Licitador N21: CONFECCIONES OROEL S.A.
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TEXTO
FICHA BREVE DEL Requisito minimo exigido MOTIVO RESOLUCION
EQUIVALENCIA PRODUCTO INCUMPLIMIENTO
SUDADERA Ficha caracteristicas: Muestra no tiene cuello PEDIR
05.02.08 ALTA Confeccidén cuello cerrado con cerrado con cremallera ACLARACION
VISIBILIDAD cremallera como se indica en la ficha.

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: CONFECCIONES OROELS.A.

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en los articulos relacionados en la tabla anterior, por
lo que, para determinar su cumplimiento, es necesario solicitar las aclaraciones correspondientes segun la Ultima
columna. Las aclaraciones podran realizarse mediante declaracion responsable indicando expresamente los valores
ofertados para cada articulo y/o con la documentacién ya aportada corregida y/o completada.

LOTE 6. OTROS EPIS

Relacion de ofertas recibidas:

Relacién de proposiciones ofertadas (Lote 6)

N2 Proponente CIF
1 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSAS.L. U B81055048
2 PASTOR EPPS S.L. B85066116

— Licitador N21: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U
El licitador VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U no ha presentado ninguna ficha.

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

NO se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en ningun articulo de los que requerian muestra, y
tampoco se ha podido determinar el cumplimiento en los articulos que solo requerian de ficha. Asi, NO se ha podido
determinar el cumplimiento o no de ningtin articulo del lote, y el hecho de solicitar nuevamente todas las fichas puede
dar lugar a entender que se estd modificando la oferta, por lo que de conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP
en el que se indica “La Proposicion que no cumpla los requisitos técnicos minimos establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el presente procedimiento de licitacion” la oferta del
licitador no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N22: PASTOR EPPS S.L.

CONCLUSION DE LA OFERTA TECNICA DEL LICITADOR: PASTOR EPPS S.L.
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Se ha podido verificar la trazabilidad entre ficha y muestra en todos los articulos del lote, y se determina que CUMPLE
con los requisitos minimos requeridos exigidos.

Con fecha 20 de junio de 2023 se publica “NOTA INFORMATIVA RELATIVA A LA SOLICITUD DE ACLARACIONES A LA
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LOS VALORES OFERTADOS PARA LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, LOS
CRITERIOS TECNICOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACION DE FORMULAS APORTADA POR LOS
LICITADORES PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION N. 316/2021 PARA EL "SUMINISTRO DE VESTUARIO LABORAL
Y EQUIPOS DE PROTECCION".

EMPRESAS REQUERIDAS A PRESENTAR ACLARACIONES

N¢ Proponente LOTE
1 SIEL CONFECCIONES S. L ly2
2 GOCOTEXS. L 1
3 DEIN S.A,, 3y4
4 METALCO S.A. 4
5 ITURRI S.A. 4
6 PASTOR EPPS S.L. 4
7 SISVALD CEE S.L. 4
8 CONFECCIONES OROEL S.A. 5

Las empresas SIEL CONFECCIONES S.L, GOCOTEX S.L., DEIN S.A., METALCO S.A., ITURRI S.A., PASTOR EPPS S.L. y
CONFECCIONES OROEL S.A., presentan en forma y plazo las aclaraciones requeridas.

Una vez revisadas dichas aclaraciones, se determina que todas empresas que han presentado aclaraciones cumplen
con los requisitos técnicos minimos requeridos, dando por aclaradas sus ofertas y, por tanto, estas seran tenidas en
consideracidn.

La empresa SISVAL CEE S.L., no ha presentado aclaraciones, por lo que su oferta no ha podido ser aclarada y NO sera
tenida en consideracién.
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1.2 REVISION DE OFERTAS ECONOMICAS

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

LOTE 1. VESTUARIO LABORAL

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 1)

Importe Total euros,
]
N Proponente excluido el IVA
1 CONFECCIONES OROEL S.A. 1.511.178,90 €
2 SIEL CONFECCIONES S.L. 1.778.945,09 €
3 GOCOTEXS.L. 1.382.825,28 €

A continuacién, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 1 VESTUARIO LABORAL, siendo el importe maximo de licitacién 2.005.651,12
€ euros, IVA excluido:

- Licitador N21: CONFECCIONES OROELS.L.

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracidn en el
presente procedimiento de licitacion”. Por este motivo, la oferta del licitador N21: CONFECCIONES OROEL S.L. no
puede ser tenida en consideracion.

- Licitador N22:  SIEL CONFECCIONES S.L.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econdmica:

e No excede del importe maximo de licitacién: ~ CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicién econémica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE
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- Licitador N2°3:

GOCOTEXS.L.

Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econémica:

No excede del importe maximo de licitacidn:
No modifica el nUmero de unidades:

2) Calculos de la proposicién econémica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO:

CUMPLE
CUMPLE

NO CUMPLE

Se han detectado errores de cdlculo en 35 lineas de la oferta presentada por el licitador. Considerando que el precio

unitario es correcto, se relacionan a continuacion las lineas que presentan errores:

PRECIO IMPORTE IMPORTE
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO TOTAL TOTAL DIFERENCIA
OFERTADO CORRECTO

50100100 -

50100107 ANORAKS 915 86,02 78.704,64 € 78.708,30 € -3,66 €

50400201 - | CAMISA AZUL MANGA

50400214 | CORTA 919 16,11 14.808,60 € 14.805,09 € 3,51€

50400101 - | CAMISA AZUL MANGA

50400114 | LARGA 807 17,15 13.843,66 € 13.840,05 € 3,61€

50400500 - | POLO AZUL MANGA

50400518 | CORTA 7.402 16,69 123.520,53 €| 123.539,38¢€ -18,85 €

50400600 - | POLO AZUL MANGA

50400608 | LARGA 5.960 19,59 116.754,13 €| 116.756,40 € -2,27 €

51500100 -

51500111 SUETER AZUL MARINO 708 33,22 23.518,03 € 23.519,76 € -1,73 €
CAZADORA SOFTSHELL

505005xx CANAL BICOLOR 8.858 36,18 320.486,69€| 320.482,44 € 4,25 €

50500500 - CAZADORA SOFTSHELL

50500511 PARA MANDO 620 36,18 22.431,90€ 22.431,60 € 0,30 €
INTERMEDIO

50410201 - | CHALECO CONTRAEL

50410209 | FRIO REVERSIBLE 963 44,97 43.302,34 € 43.306,11 € -3,77 €

51300201 - PANTALON MARINO

51300217 INVIERNO AZUL 3.249 45,67 | 148.389,62€| 148.381,83€ 7,79 €
CABALLERO

51300240 - | PANTALON MARINO

51300256 | VERANO HOMBRE 3.816 43,22 | 164.924,44€| 164.927,52€ -3,08 €
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PANTALON AZUL
>1300230 - INVIERNO 456 45,67 20.826,61 € 20.825,52 € 1,09 €
51300238
MUJER
51300260 - | PANTALON MARINO
51300268 | VERANG MUJER 349 43,22 15.083,50 € 15.083,78 € -0,28€
PANTALON
5511330000550117' UNIFORMIDAD TIPO 1.367 33,40 45.652,18 € 45.657,80 € 5,62 €
CHINO INVIERNO
PANTALON
5511330011001;' UNIFORMIDAD 848 33,40 28.319,71 € 28.323,20 € 3,49 €
TIPO CHINO VERANO
CASACA PIJAMA
50400700 - | BLANCA- CUELLO
50400705 | REDONDO CBO 305 10,24 3.124,39 € 3.123,20€ 1,19 €
M/C
CASACA PIJAMA
5505140000880006' BLANCA- CUELLO PICO 341 10,24 3.493,17 € 3.491,84 € 1,33 €
SRTA M/C
51300101 - | PANTALON PIJAMA
51300107 | BLANCO LABORATORIO 832 9,76 8.117,07 € 8.120,32 € 3,25 €
50400808 - CASACA PIJAMA BLANCA
LBO C/ SOLAPA UNISEX 302 10,24 3.093,66 € 3.092,48 € 1,18 €
50400814
M/L
CASACA PIJAMA
50400707 - | BLANCA
50400713 | LBO C/REDONDO CBO 392 10,24 4.015,61 € 4.014,08 € 1,53 €
M/L
GORRA VISERA
50800102 SAHARIANA 457 4,88 2.229,27 € 2.230,16 € -0,89 €
50800101 | GORRA VISERA 1.155 4,21 4.864,15 € 4.862,55 € 1,60 €
50800302 | GORRO INVIERNO AZUL 710 4,54 3.220,98 € 3.223,40 € 2,42 €
51300501 - .
51300517 MALLA TERMICA 1.102 9,67 10.661,63 € 10.656,34 € 5,29 €
51200301 - | MONO PREFORMADO
51200315 | AZUL 550 86,40 47.520,34 € 47.520,00 € 0,34 €
50450201 - | CHUBASQUERO
0450208 | COMPLETO 1.301 28,05 36.491,46 € 36.493,05 € -1,59 €
50200500 - | BATA AZUL/BLANCA
50200505 | CABALLERO 233 11,25 2.621,72 € 2.621,25 € 0,47 €
50200506 - | BATA AZUL/BLANCA
50200507 | SERORA 224 11,25 2.520,46 € 2.520,00 € 0,46 €
BATA DESECHABLE
50200700 |VISITA 482 1,83 883,12 € 882,06 € 1,06 €
LABORATORIO
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GORROS DE PLASTICO
50200701 | ocbiig e 230 0,10 23,79€ 23,00 € 0,79 €
CORBATA AZUL
50600101 | "o 254 11,22 2.849,76 € 2.849,88 € 0,12 €
BRAGA CUBRECUELLO
50800303 |INVIERNO CON 1.022 7,48 7.644,23 € 7.644,56 € 0,33 €
LOGOTIPO
CUBRE ZAPATOS
51600140 |DESECHABLE VISITA 235 0,06 14,75 € 14,10 € 0,65 €
LABORATORIO
51800100 -
51800108 | SUDADERA AZUL 1.502 26,54| 39.861,70€| 39.863,08 € 1,38 €
CHALECO
504102011, ;i rigositLos 755 25,18 | 19.007,44€| 19.010,90 € 3,46 €
50410209 | o

CONCLUSION DE LA OFERTA ECONOMICA DEL LICITADOR: GOCOTEX S.L.

Realizados los calculos en base a las correcciones anteriores, el importe total de la oferta deberia ser de 1.382.845,03

€ IVA excluido y no de 1.382.825,28 € IVA excluido como consta en su oferta.

De conformidad con lo dispuesto en la clausula 10 punto 8 del PCAP, “Cuando la suma de los importes desglosados
y/0 precios unitarios incluidos en la proposicion econdmica no se corresponda con la cantidad total resultante
establecida en la misma, se considerard siempre que el error reside en la cantidad total resultante y no en los precios
unitarios”.

Por lo tanto, se ha de considerar como cantidad ofertada el importe calculado correctamente, es decir, 1.382.845,03
€ IVA excluido.

LOTE 2. CALZADO

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 2)

Importe Total euros,
]
N Proponente excluido el IVA
1 EL CORTE INGLES S.A. 370.180,23 €
2 SIEL CONFECCIONES S.L. 436.997,01 €
3 PASTOR EPPSS.L. 383.053,90 €
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A continuacién, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 2 CALZADO, siendo el importe maximo de licitacién 444.191,81 € euros, IVA
excluido:

— Licitador N21: EL CORTE INGLES S.A.

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicidon que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el
presente procedimiento de licitacién”. Por este motivo, la oferta del licitador N21: EL CORTE INGLES S.A. no puede
ser tenida en consideracion.

—  Licitador N22:  SIEL CONFECCIONES S.L.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econémica:

e No excede del importe maximo de licitacién: CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicién econémica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

— Licitador N23: PASTOR EPPS S.L.
De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracidn en el

presente procedimiento de licitacidn”. Por este motivo, la oferta del licitador N23: PASTOR EPPS S.L. no puede ser
tenida en consideracion.

LOTE 3. EPIS

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 3)

Importe Total euros,
]
N Proponente excluido el IVA
1 METALCO S.A. 506.428,41 €
2 ITURRIS.A. 488.803,83 €
3 DEIN S.A. 498.864,09 €
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4 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L. U 452.538,30 €

5 PASTOR EPPSS.L. 347.486,23 €

A continuacién, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 3 EPIS, siendo el importe maximo de licitacién 679.960,60 € euros, IVA
excluido:

— Licitador N21: METALCO S.A.

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicidon que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el
presente procedimiento de licitaciéon”. Por este motivo, la oferta del licitador N21: METALCO S.A. no puede ser
tenida en consideracion.

- Licitador N22: ITURRI S.A.

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicidon que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el
presente procedimiento de licitacidon”. Por este motivo, la oferta del licitador N22: ITURRI S.A. no puede ser tenida
en consideracion.

— Licitador N23: DEIN S.A.

Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):
1) Formato de la proposicién econdmica:

e No excede del importe maximo de licitacion: CUMPLE
¢ No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Célculos de la proposicién econdmica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

— Licitador N24:  VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no sera tomada en consideracion en el
presente procedimiento de licitacién”. Por este motivo, la oferta del licitador N24: VESTUARIO Y PROTECCION
LABORAL JOYSA S.L.U no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N25: PASTOR EPPS S.L.

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracidn en el
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presente procedimiento de licitacion” la oferta del licitador N25: PASTOR EPPS S.L. no puede ser tenida en
consideracidn.

LOTE 4. ANTICAIDA

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 4)

1 METALCO S.A. 115.164,83 €
2 ITURRI S.A. 116.794,16 €
3 DEIN S.A. 107.330,05 €
4 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSAS.L. U 52.334,51€
5 PASTOR EPPS S.L. 77.224,04 €
6 SISVALD CEE S.L. 117.731,32 €

A continuacién, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 4 ANTICAIDA, siendo el importe méaximo de licitacién 119.377,24 € euros, IVA
excluido:

— Licitador N21: METALCO S.A.

Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econémica:

e No excede del importe maximo de licitacién: CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicidn econdmica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

- Licitador N22: ITURRI S.A.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econémica:
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e No excede del importe maximo de licitacién: CUMPLE
¢ No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Célculos de la proposicién econdmica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

— Licitador N23: DEIN S.A.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econémica:

e No excede del importe maximo de licitacién: CUMPLE
¢ No maodifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicién econémica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

—  Licitador N24:  VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no sera tomada en consideracion en el
presente procedimiento de licitacién” por este motivo, la oferta del licitador N24 VESTUARIO Y PROTECCION
LABORAL JOYSAS.L.Y. no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N25: PASTOR EPPS S.L.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econdmica:

e No excede del importe maximo de licitacién: CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicidn econdmica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

— Licitador N26: SISVALD CEE S.L.
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De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicién que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracién en el
presente procedimiento de licitacion” por este motivo, la oferta del licitador N26 SISVALD CEE S.L. no puede ser
tenida en consideracién.

LOTE 5. VESTUARIO TECNICO

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 5)

Importe Total euros,
]
N Proponente excluido el IVA
1 CONFECCIONES OROEL S.A. 341.273,70 €

A continuacién, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 5 VESTUARIO TECNICO, siendo el importe maximo de licitacién 354.491,06
euros, IVA excluido:

— Licitador N21: CONFECCIONES OROEL S.A.
Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econdmica:

e No excede del importe maximo de licitacién: ~ CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicidn econdmica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: NO CUMPLE
El importe total ofertado es de 341.273,70 €, si bien el sumatorio total de las lineas es de 341.273,69 €.

Por otro lado, se han detectado errores de cdlculo en 26 lineas de la oferta presentada por el licitador. Considerando
que el precio unitario es correcto, se relaciona a continuacidn las lineas que presentan error:

PRECIO IMPORTE IMPORTE
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO TOTAL TOTAL DIFERENCIA
OFERTADO CORRECTO
ANORAKS AZUL
50100301 - | IGNIFUGO,
0100307 | ANTIESTATICO Y ARCO 479 130,27 €| 62.398,69 € 62.399,33 € -0,64 €
ELECTRICO
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CINTURON IGNIFUGO,
50350106 | ANTIESTATICO Y ARCO 148 8,18 € 1.210,51 € 1.210,64 € 0,13 €
ELECTRICO
POLO AZUL IGNIFUGO,
* ANTIESTATICO Y ARCO 640 22,18 €| 14.194,63 € 14.195,20 € 0,57 €
ELECTRICO m/I
50410300 - | CHALECO PARA EL FRIO
0410306 | IGNIFUGO 245 54,81 €| 13.427,46€ 13.428,45 € -0,99 €
CAZADORA SOFTSHELL
50500301 - | AZUL IGNIFUGO,
50500307 | ANTIESTATICO Y ARCO 379 91,09 €| 34.522,94€ 34.523,11 € 0,17 €
ELECTRICO
BRAGA CUBRECUELLO
50800304 INVIERNO IGNIFUGA 15 30,81 € 462,09 € 462,15 € -0,06 €
MONO ALGODON
51200601 - | IGNIFUGO,
51200611 | ANTIESTATICO Y ARCO 149 70,82 €| 10.552,31€ 10.552,18 €
ELECTRICO
51300803 - | PANTALON AZUL
51300813 | IGNIFUGO INVIERNO 462 41,27 €| 19.066,12 € 19.066,74 € -0,62 €
PANTALON AZUL
*
IGNIFUGO VERANO 300 38,94€| 11.682,09€ 11.682,00 €
SUDADERA AZUL
51500201 - | IGNIFUGO,
51500206 | ANTIESTATICO Y ARCO 241 46,09 €| 11.107,58 € 11.107,69 € -0,11€
ELECTRICO
* GORRO IGNIFUGO 150 7,40 € 1.110,45 € 1.110,00 €
* CHALECO IGNIFUGO AV 150 29,82 € 4.473,13 € 4.473,00 €
50100400 - | ANORAKS ALTA
50100406 | VISIBILIDAD 125 77,72 € 9.714,55 € 9.715,00 € -0,45 €
50100410 - | ANORAK ALTA
50100417 | VISIBILIDAD ACOLCHADO 202 69,49€| 14.037,49¢ 14.036,98 €
51300900 - | PANTALON ALTA
51300915 | VISIBILIDAD INVIERNO 245 2479¢€) 13.511,12¢ 13.51055 ¢
51300920 - | PANTALON ALTA
51300935 | VISIBILIDAD VERANO 199 24,34 ¢ 4.844,31¢ 4.843,66 ¢
51550100 - | TRAJE DE AGUA ALTA
51550106 | VISIBILIDAD 433 35,99 €| 15.581,54€ 15.583,67 € 2,13 €
51800110 - | SUDADERA ALTA
51800116 | VISIBILIDAD 247 49,39 €| 12.198,85 € 12.199,33 € -0,48 €
50410101 - | CHALECO ALTA
0410102 | VISIBILIDAD 1.353 949€| 12.843,40€ 12.839,97 €
50200600 | BATA ALTA VISIBILIDAD 23 25,25 € 580,84 € 580,75 €
50400510 - | POLO ALTA VISIBILIDAD
50400517 | AMARILLO M/C 705 33,39€| 23.538,58€ 23.539,95 € -1,37 €
50400519 - | POLO ALTA VISIBILIDAD
50400523 | NARANJA M/C 104 33,39 € 3.472,36 € 3.472,56 € -0,20 €
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28288213 'F\’/IO/LLO ALTAVISIBILIDAD 231 42,70€| 9.864,04¢€ 9.863,70 €
5500550000550101' /ifTZ:'\D/%TSSCD)ZTDSHELL 247 60,91€| 15.044,88€| 15.044,77 €
5511330000990x0x- \F;fs':lBTlﬁL I;)ANDAI\ll-:I:ANJA 60 24,34¢|  1.460,60¢€ 1.460,40 €
55%4211%11%;' SE?I;_IIT_TSAAISLTA 600 3396€| 20373,13€| 20.376,00 € 2,87€
MULTIBOLSILLOS

CONCLUSION DE LA OFERTA ECONOMICA DEL LICITADOR: CONFECCIONES OROEL S.A.

Realizados los célculos en base a las correcciones anteriores, el importe total de la oferta deberia ser de 341.277,78
€ IVA excluido y no de 341.273,70 € IVA excluido como consta en su oferta.

De conformidad con lo dispuesto en la cldusula 10 punto 8 del PCAP, “Cuando la suma de los importes desglosados
y/o precios unitarios incluidos en la proposicion econdmica no se corresponda con la cantidad total resultante
establecida en la misma, se considerard siempre que el error reside en la cantidad total resultante y no en los precios
unitarios”.

Por lo tanto, se ha de considerar como cantidad ofertada el importe calculado correctamente, es decir, 341.277,78
€ IVA excluido.

LOTE 6. OTROS EPIS

Ofertas econdmicas recibidas por los servicios técnicos para su revision:

Relacion de proposiciones ofertadas (Lote 6)

Importe Total euros,
]
N Proponente excluido el IVA
1 VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSAS.L. U 114.777,64 €
2 PASTOR EPPSS.L. 92.691,60 €

A continuacion, los Servicios Técnicos del AREA DE COMPRAS proceden a analizar las ofertas econémicas de las
proposiciones ofertadas para el LOTE 6 OTROS EPIS, siendo el importe maximo de licitacion 102.755,26 € euros, IVA
excluido:

— Licitador N21: VESTUARIO Y PROTECCION LABORAL JOYSA S.L.U

De conformidad con el punto 6 del Anexo | del PCAP en el que se indica “La Proposicidon que no cumpla los requisitos
técnicos minimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas no serd tomada en consideracion en el

Pagina 33 de 46



Canal de Isabel Il, S.A. inscrita en el Registro Mercantil de Madrid al Tomo 29.733, Folio 86, Seccién 8, Hoja M-534929. Inscripcion 12. Denominacién en inscripcion 34, NIF A86488087, Domicilio Social: C/ Santa Engracia, 125, 28003 Madrid.

<
Canal= INFORME DE VALORACION DE LAS OFERTAS
de Isabel | CONTRATO N 316/2021

presente procedimiento de licitacidn” por este motivo, la oferta del licitador N24 VESTUARIO Y PROTECCION
LABORAL JOYSAS.L.Y. no puede ser tenida en consideracion.

— Licitador N22: PASTOR EPPS S.L.

Comprobacién de la PROPOSICION ECONOMICA (ANEXO Il del PCAP):

1) Formato de la proposicién econdmica:

e No excede del importe maximo de licitacion: CUMPLE
e No modifica el nimero de unidades: CUMPLE

2) Calculos de la proposicién econémica:

NO EXISTEN ERRORES DE CALCULO: CUMPLE

2. OFERTAS ANORMALMENTE BAIJAS.

De conformidad con lo establecido en el apartado 8.1 “Ofertas anormalmente bajas” del Anexo | del Pliego de
Cldusulas Administrativas Particulares se consideraran, en principio, anormalmente bajas las ofertas que se
encuentren en los siguientes supuestos:

1. Cuando, concurriendo un solo licitador, sea inferior al importe mdximo de licitacion en mds de 25 unidades
porcentuales.

2. Cuando concurran dos licitadores, la que sea inferior en mds de 20 unidades porcentuales a la otra
oferta.

3. Cuando concurran tres licitadores, las que sean inferiores en mds de 5 unidades porcentuales a la media
aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, se excluird para el cémputo de dicha media la oferta de
cuantia mds elevada cuando sea superior en mds de 10 unidades porcentuales a dicha media.

4. Cuando concurran cuatro o mds licitadores, las que sean inferiores en mds de 5 unidades porcentuales
a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen ofertas que sean
superiores a dicha media en mds de 10 unidades porcentuales, se procederd al cdlculo de una nueva
media sélo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el nimero de
las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculard sobre las tres ofertas de menor cuantia.
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LOTE 1. VESTUARIO LABORAL:

Cdlculo relativo a la presuncion de ofertas temerarias o desproporcionadas:

Aplica la Regla: “2. Cuando concurran dos licitadores, la que sea inferior en mds de 20 unidades porcentuales a la
otra oferta...”

- Importe de la oferta m3as alta: 1.778.945,09 euros.

- Umbral de anormalidad: 1.423.156,07 euros.

Por tanto, la oferta de GOCOTEXS.L. se encuentra en presuncion de anormalidad.

LOTE 2. CALZADO:

Aplica la Regla: “1. Cuando, concurriendo un solo licitador, sea inferior al importe mdximo de licitacion en mds de 25
unidades porcentuales.”

- Limite 75% importe maximo licitacién 333.143,86 euros.

Por tanto, NO hay ofertas en presuncion de anormalidad.

LOTE 3. EPIS:

Aplica la Regla: “1. Cuando, concurriendo un solo licitador, sea inferior al importe mdximo de licitacién en mds de 25
unidades porcentuales.”

- Limite 75% importe maximo licitacién 509.970,45 euros

Por tanto, la oferta de DEIN S.A. se encuentra en presuncion de anormalidad.

LOTE 4. ANTICAIDA:

Aplica la Regla: “4. Cuando concurran cuatro o mds licitadores, las que sean inferiores en mds de 5 unidades
porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen ofertas que sean
superiores a dicha media en mds de 10 unidades porcentuales, se procederd al cdlculo de una nueva media sélo con
las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el niumero de las restantes ofertas es inferior
a tres, la nueva media se calculard sobre las tres ofertas de menor cuantia...”

- Importe de la media aritmética: 99.906,31 euros.
- Umbral de anormalidad: 94.910,99 euros.

Por tanto, la oferta de PASTOR EPPS S.L. se encuentra en presuncién de anormalidad.
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LOTE 5. VESTUARIO TECNICO:

Aplica la Regla: “1. Cuando, concurriendo un solo licitador, sea inferior al importe mdximo de licitacion en mds de 25
unidades porcentuales.”

- Limite 75% importe maximo licitacién: 265.868,30 euros.

Por tanto, NO hay ofertas en presuncidon de anormalidad.

LOTE 6. OTROS EPIS:

Aplica la Regla: “1. Cuando, concurriendo un solo licitador, sea inferior al importe mdximo de licitacion en mds de 25
unidades porcentuales.”

- Limite 75% importe maximo licitacién: 77.066,45 euros.

Por tanto, NO hay ofertas en presunciéon de anormalidad.

En consecuencia, con fecha 27 de junio se publica “Solicitud de justificacion de oferta incursa en presunciéon de valor
anormal o desproporcionado”, requiriendo entre otros lo siguiente: “Los licitadores precisardn las condiciones de la
oferta, en particular en lo que se refiere al ahorro que permita el procedimiento de ejecucion del Contrato, las
soluciones técnicas adoptadas y las condiciones excepcionalmente favorables de que disponga para ejecutar la
prestacion, la innovacién y originalidad de las prestaciones propuestas, el respeto de obligaciones que resulten
aplicables en materia medioambiental, social o laboral, y de subcontratacion, no siendo justificables precios por
debajo de mercado o que incumplan lo establecido en el articulo 27.4 del Real Decreto-ley 3/2020, o la posible
obtencion de una ayuda de Estado.

En general se rechazardn las ofertas incursas en presuncion de anormalidad si estdn basadas en hipdtesis o prdcticas
inadecuadas desde una perspectiva técnica, econdmica o juridica. Asimismo, se rechazardn aquellas ofertas que no
presenten andlisis, desglose o estudio econdmico que motive suficientemente el importe econdmico ofertado.” a las
siguientes empresas:

EMPRESAS CON OFERTA INCURSA EN PRESUNCION DE VALOR ANORMAL

N¢ Proponente LOTE
1 GOCOTEXS. L 1
2 DEIN S.A. 3
3 PASTOR EPPS S.L. 4
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2.1 JUSTIFICACION DE OFERTAS:

Proponente LOTE

GOCOTEXS. L 1

El licitador GOCOTEX S.L presenta justificacion en plazo y forma.

FUNDAMENTOS PARA LA JUSTIFICACION DE LA OFERTA

GOCOTEXS.L.: su justificacidon se basa en la siguiente documentacion:

Declaracion responsable.

Acuerdos comerciales.

Soluciones técnicas para la optimizacién de costes.

Innovacién en el proceso de fabricacidn.

Informe financiero (incluye ratings financieros, balances y datos comerciales, entre otros...)

ANALISIS DE LA JUSTIFICACION DE LA OFERTAS EN BAJA TEMERARIA.

Se analiza la documentacidn presentada por la empresa GOCOTEX S.L para el contrato n? 316/2021/LT01 y de la

cual se determina lo siguiente:

>

El licitador se ratifica en su oferta y se compromete expresamente a la ejecucién del contrato en los
términos descritos en los pliegos y durante la vigencia de este.

Del total de articulos incluidos en el Lote 01, el licitador presenta documentacidn relativa a las materias
primas para su fabricacion, justificando sus costes de produccién.

Argumenta un ahorro en la ejecucion del contrato basado en sus procesos de confeccidn y en economias
de escala.

Del informe financiero, se puede constatar los margenes de beneficio aplicados, acordes a mercado, asi
como su solvencia econémica.

Por todo lo expuesto anteriormente, los Servicios Técnicos dan por justificada la oferta y se tendra en cuenta para

la valoracion de ofertas.

Proponente LOTE

DEIN S.A. 3

El licitador DEIN S.A. presenta justificacion en plazo y forma.
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FUNDAMENTOS PARA LA JUSTIFICACION DE LA OFERTA.

DEIN S.A.: su justificacién se basa en la siguiente documentacién:

- Declaracién responsable.
- Certificados como distribuidor.
- Informe financiero (relacidon de costes, situacion empresarial)

ANALISIS DE LA JUSTIFICACION DE LA OFERTAS EN BAJA TEMERARIA.

Se analiza la documentacion presentada por la empresa DEIN S.A. para el contrato n2 316/2021/1LT03 y de la cual se
determina lo siguiente:

> El licitador se ratifica en su oferta y se compromete expresamente a la ejecucién del contrato en los
términos descritos en los pliegos y durante la vigencia de este.

> El licitador presta servicios analogos en condiciones econémicas similares, sin que esto haya supuesto
ningln perjuicio para la firma, habiendo sido adjudicatario de contratos para otras empresas publicas
como TRAGSA o privadas como ILUNION, OTIS, SCHINDLER entre otros.

» Los articulos ofertados son de comercializacién habitual por parte de Dein S.A, lo que no le supone un
sobrecoste en cuanto a procesos productivos ni compra de materias primas.

» En cuanto al informe de costes, se puede comprobar los margenes aplicados, siendo estos acordes al
mercado. Su situacién empresarial justifica que puede cumplir con la correcta ejecucién del contrato.

Por todo lo expuesto anteriormente, los Servicios Técnicos dan por justificada la oferta y se tendra en cuenta para
la valoracién de ofertas.

Ne Proponente LOTE

3 PASTOR EPPSS.L. 4

El licitador PASTOR EPPS S.L. presenta justificacion en plazo y forma.

FUNDAMENTOS PARA LA JUSTIFICACION DE LA OFERTA.

PASTOR EPPS S.L.; su justificacion se basa en la siguiente documentacién:

- Declaracion responsable.

- Caracteristicas estructurales.

- Acuerdos comerciales.

- Certificados como distribuidor.

- Informe financiero (relacidon de costes, situacion empresarial)

ANALISIS DE LA JUSTIFICACION DE LA OFERTAS EN BAJA TEMERARIA.
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Se analiza la documentacién presentada por la empresa PASTOR EPPS S.L. para el contrato n2 316/2021/LT04 y de
la cual se determina lo siguiente:

> El licitador se ratifica en su oferta y se compromete expresamente a la ejecucién del contrato en los
términos descritos en los pliegos y durante la vigencia de este.

> Ellicitador cuenta con acuerdos comerciales con proveedores que le otorgan ventajas comerciales.

» Ellicitador cuenta con una red logistica que le supone un ahorro en los costes de transporte.

> En cuanto al informe de costes, se puede comprobar los margenes aplicados, siendo estos acordes al
mercado. Su situacién empresarial justifica que puede cumplir con la correcta ejecucion del contrato.

Por todo lo expuesto anteriormente, los Servicios Técnicos dan por justificada la oferta y se tendrd en cuenta para
la valoracién de ofertas.

3. CRITERIOS DE VALORACION DE LAS OFERTAS:

De conformidad con lo establecido en el apartado 8 “Adjudicacion del Contrato” del Anexo | del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares:

Los criterios que han de servir de base para la adjudicacién del Contrato son los siguientes (por lotes):

LOTE 01:
A) Criterios cuantificables mediante la mera aplicacion de fOrmulas...........ccoevveeeeieeeececceseccececeee e 100 puntos
A) 1. ValOraciOn ECONGMICA. ...c.cuvieeeeuieeeetirireserttrietseteusteeseaeas et sesere bt stsesstesesess bt semess bt ses e sesesssaeassebeetstmesssetcsessases 70 puntos
A) 2. Criterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicacién de formulas..........ccooveeeeevncnnnecnnennne 30 puntos

A) 2.1. Anorak azul con anagrama (7 puntos):

4 puntos
.......................................... 3 puntos
3 puntos
A) 2.2.2 Resistencia térmica (RCT) de la Cazadora Softshell Canal bicolor: ..........oeveveveecereeeee e 4 puntos
A) 2.3. Chaleco contra frio color corporativo (4 puntos):
A) 2.3.1 Resistencia al vapor del agua (RET) del Chaleco contra el frio reversible:.........ccoeerneiriverenecenen. 2 puntos
A) 2.3.2 Resistencia térmica (RCT) del Chaleco contra el frio reversible: ... 2 puntos
A) 2.4. Sudadera Técnica (4 puntos):
A) 2.4.1 Elasticidad/transpirabilidad por estructura del tejido: ..o e e 4 puntos

A) 2.5. Mono preformado azul (6 puntos):
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A) 2.5.1 Porcentaje de las poliamidas del MONO PREFORMADO AZUL.....c..ooouernimeeeneminencnineeneneneeneieeeseneas 6 puntos

A) 2.6. Homogeneidad en la imagen y tejidos de las prendas Anorak, Softshell y Chaleco................... 2 puntos

B) Criterios sujetos a un juicio de valor........ No aplica
LOTE 02:
B) Criterios cuantificables mediante la mera aplicacion de formulas.........ccoceeneeneeiniecncneccnceerenenene 100 puntos
B) 1. ValOraCion ECONGMICA. .....cccrueerereerierieeeetetesssessessessesesetesassssssssasessssesesesesssssssessnsanssssesssssssasessssanens 70 puntos
B) 2. Criterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicacion de férmulas.........ccccveveveecccnenne 30 puntos

B) 2.1 Zapatos uniformidad puntera y plantilla anti perforante (8 puntos):
B) 2.1.1 Permeabilidad al vapor de agua en tejido prinCipal: ........coceirieeeeeine et 8 puntos
B) 2.2 Zapato blanco laboratorio (4 puntos):
B) 2.2.1 SUEIA MUIITACO: cueceieeietee ettt ettt ettt st st et et stesss e et s seeessesaseses st srsssssrsanssesasesennsrnasans 1 punto

B) 2.2.2 Caracteristicas bioCida: ......oouee et ettt et e 3 puntos

B) 2.3 Zapatos de trabajo con puntera y plantilla anti perforante (8 puntos):
B) 2.3.1 Permeabilidad al vapor de agua en tejido prinCipal: ...t 8 puntos

B) 2.4 Bota de seguridad con puntera y plantilla anti perforante (10 puntos):

B) 2.4.1 Permeabilidad al vapor de agua en tejido principal: .......coocveeeeiveeeeeinesereinecereere s 4 puntos
B) 2.4.2 AbsOrcion de agua €N 1 NOKA: ccveeeiieeeneeennt ettt et se s s ssess e st st sassesessses ssssssns srssnssses 6 puntos

LOTE 03, 04y 06:

C) 1. ValOraciOn ECONOGMICA......ccureeeeeniereretrire cereasteeetetneae b sttt aeusesesets bt semebs s seseas bt seataeae sebeem e seseustsenescrnens 80 puntos

C) 2. Criterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicacion de formulas ..........cocceeevieeeveeeceveeeene. 20 puntos

C) 2.1 Reduccidn de la huella de carbono vehiculos (20 puntos).

LOTE 05:

Los criterios que han de servir de base para la adjudicacién del Contrato son los siguientes:

D) Criterios CUBNTIFICADIES: ..ottt et ettt e e e st re e et ees e st ens sesenesanseanssensnsrenens 100 puntos
(D) I V1 FoT =Yoo g I =Tole Y g Yo y 4 o PO PP 70 puntos
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D) 2.2.2 Nivel de calidad certificada de la Cazadora Softshell Canal bicolor: .....

D) 2.3. CHALECO azul ignifugo, antiestdtico y arco eléctrico (2 puntos):

D) 2.9 Homogeneidad en la imagen de las prendas de alta visibilidad (ANORAK- SOFTSHELL-
SUDADERA- POLOS-PANTALONES) 5 puntos:
D) 2.9.1 Homogeneidad en 12 IMagen:........ccve e reeenenirere sttt e e seneanes 5 puntos

D) 2.10.1 Nivel de Clase en Alta Visibilidad en el Anorak de alta visibilidad:........c.cccco...... 4 puntos
D) 2.11 SOFTSHELL ALTA VISIBILIDAD (4 puntos):
D) 2.11.1 Nivel de Clase en Alta Visibilidad en la Softshell de alta visibilidad...................... 4 puntos
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4. VALORES TECNICOS CUANTIFICABLES DE LAS OFERTAS:

LOTE 1: VESTUARIO LABORAL

Canal</
de Isabel

N.© LICITADOR

Anexo | del PCAP

LOTE 2: CALZADO

8.A)2.1.1 | 8.A)2.1.2 | 8.A)2.21 | 8A)2.22 | 8A)2.3.1 | 8.A)23.2 | 8A)24.1 | 8.A)2.5.1 8.A)2.6
1 |SIEL CONFECCIONESS.L. 7,65 17.896 7,70 0,06 7,70 0,06 si 91% si
2 | GOCOTEXS.L 5,8 25.000 6,87 0,05 6,87 0,05 s 100% sf
Valores aportados por los licitadores, se ha acreditado su validez en fichas técnicas e informes de ensayo.
N2 LICITADOR Anexo | del PCAP
8.8)2.1.1 | 8.8)2.2.1 | 8.B)2.2.2 | 8.8)23.1 | 8.8)24.1 | 8.B)2.4.2
1 | SIEL CONFECCIONES S.L. 23,7 Si NO 26,70 22,60 4,40%

Valores aportados por los licitadores, se ha acreditado su validez en fichas técnicas e informes de ensayo.

LOTE 3, 4y 6: CRITERIOS COMUNES

N2 LIEITADOR Anexo | del PCAP
8.c)2.1
1 METALCO S.A. CE=0
E=0
2 ITURRI S.A. CE=2
E=0
CE=0
3 DEIN S.A.
E=
CE=2
4 PASTOR EPPS S.L. P
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LOTE 5: VESTUARIO TECNICO

Anexo | del PCAP

N
o | LICITADOR | 8.p)2.

o 8.D)2.]8.D)2. ] 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2. | 8.D)2.
1.1 1.2 2.1 2.2 3.1 3.2 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 10.1 11.1
CONFECCI
ONES . . ’
1 OROEL 210 SI 550 SI 250 10% 280 10% 225 0% 300 10% 200 10% 300 10% SI 2 2
S.A.
Valores aportados por los licitadores, se ha acreditado su validez en fichas técnicas e informes de ensayo.
5. PUNTUACION DE LAS OFERTAS EN FUNCION DE LOS CRITERIOS DE VALORACION DE LAS OFERTAS:
LOTE 1. VESTUARIO LABORAL:
N2 LICITADOR Anexo | del PCAP
8.A) | 8.A)2.1.1 | 8.A)2.1.2 | 8.A)2.2.1 | 8.A)2.2.2 | 8.A)2.3.1 | 8.A)2.3.2 | 8.A)2.4.1 | 8.A)2.5.1 | 8.A)2.6 | TOTAL
1 | SIEL CONFECCIONES S.L. 54,41 4 3 3 2 2 1 4 6 2 81,41
2 [GOCOTEXS.L 70,00 4 3 3 2 2 1 4 6 2 97,00
LOTE 2. CALZADO:
N2 LICITADOR Anexo | del PCAP
8.8) 8.8)2.1.1 | 8.8)2.2.1 | 8.8)2.22 | 8.8)2.3.1 | 8.8)2.4.1 | 8.B)2.4.2 TOTAL
1 SIEL CONFECCIONES S.L. 70,00 8 1 0 8 4 6 97,00
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LOTE 3. EPIS:
N.e LICITADOR Anexo | del PCAP TOTAL
8.0) 8.02.1
1 DEINS.A. 80,00 0 80,00
LOTE 4. ANTICAIDA:
Anexo | del PCAP
N.2 LICITADOR nexo 1de TOTAL
8.) 8.02.1
1 METALCO S.A. 53,64 0 53,64
2 ITURRI S.A. 52,90 20 72,90
3 DEINS.A. 57,56 0 57,56
4 PASTOR EPPS S.L. 80,00 20 100,00
LOTE 5. VESTUARIO TECNICO:
N Anexo | del PCAP
uaraoor 8.0 [ 8.D)2 [8.0)2 [8.0)2 [ 8.D)2 [8.0)2 | 8.0)2 [8.D)2 [ 8.D)2 | 8.0)2 [ 8.0)2 [ 8.D)2 [ 8.0)2 [ 8.0)2 [ 8.D)2 [ 8.D)2 [ 8.0)2 | 8.D)2 [ 8.D)2. [ 8D2. ||
e y|a1]| 12|21 |.22|31|32|.41].42|51|52|61|62|71]72]81].82].91]101] 111
CONFEC
CIONES
1 oron | 0] 1 1 1] 2 1 1| 1| 1| 1| 122222 21]|1]|cs 2 2 | 96,00
SA.
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de Isabelll
LOTE 6. OTROS EPIS:
N.e LICITADOR Anexo | del PCAP TOTAL
8.0) 8.0)2.1
1 PASTOR EPPS S.L. 80,00 20 100,00

6. CLASIFICACION DE LAS OFERTAS EN FUNCION DE LOS CRITERIOS DE VALORACION DE LAS OFERTAS:

LOTE 1. VESTUARIO LABORAL:

LOTE 2. CALZADO:

LOTE 3. EPIS:

N.2 LICITADOR TOTAL
1 GOCOTEXS.L 97,00
2 SIEL CONFECCIONES S.L. 81,41

N.2 LICITADOR TOTAL
1 SIEL CONFECCIONES S.L. 97,00
N.2 LICITADOR TOTAL

1 DEIN S.A. 80,00
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LOTE 4. ANTICAIDA:

N.2 LICITADOR TOTAL
1 PASTOR EPPS S.L. 100,00
2 ITURRI S.A. 72,90
3 DEIN S.A. 57,56
4 METALCO S.A. 53,64
LOTE 5. VESTUARIO TECNICO:
N.2 LICITADOR TOTAL
1 | CONFECCIONES OROEL S.A. 96,00
LOTE 6. OTROS EPIS:
N.2 LICITADOR TOTAL
1 PASTOR EPPS S.L. 100

Lo que se comunica a los efectos oportunos,

Por ausencia:

Firmado digitalmente por:
CALLEJ O CALLEJO GARRIDO MARIA
GEMA/- 03455005Z FIRMA

GARRIDO ND:CN = CALLEJO GARRIDO

MARIA GEMA - 03455005Z

MARIA GEMA FIRVAC = E5 0 = CANAL DE

ISABEL Il S.A. OU =

- 034550057 CERTIFICADO ELECTRONICO

DE EMPLEADO PUBLICO

Fecha: 2023.08.01 14:48:23 +
FIRMA

Pedro Luis Pérez G utiérrez

1. AREA PREVENCION, SEGURIDAD Y SALUD
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